mouerit, & inducerit contrahentes ad faciendum contractum
 siue dispositionem, nō autem alia causa extrinseca, optimus tex-
 tus in l. tut. §. 1. ff. de excusatio tutor. Et ibi Barto. Et commu-
 nes, tex. in l. §. ff. de tute. ubi Bart. summat illum. text. dicens;
 quod causa naturalis in dispositione est cōsideranda, non accidē-
 talis, neque extrinseca, ad idem est bonus text. in c. requisisti, de
 testamentis, Et ibi Couarr post Abbat. Et Imolam, Et alios an-
 tiquiores, ad idem est text. in c. quoniā Abbas de officio delegati.
 Et ibi Ab. Felin. Dec. Et Bero. illa enim verba sobrino mio, af-
 fectionem venditicis clare ostendunt. & demonstrant quoniā ra-
 tio naturalis suadet semper cogitate de coniunctis, & amicissi-
 mis, ut inquit Balin alio proposito, cons. 70. apparent col. 1. in fine,
 vol. 1. Alciat. reg. 1. presumpt. 28. de presumptio. per textum
 in l. vnum ex familia, §. Item Imperator Marcus. ff. delegatis 2.
 lib. 1. n. 1. s. 1. affl. in c. 1. num. 11. de aliena. seu patere.
 Et ut inquit Bal. in anteñ. ex testament. num. 13. C. de collatio.
 ex naturali affectu, & causa motiva disponens censemur motus
 ad disponendum, & non ex causa limitativa, Pinel. in l. 1. p. 3. nu-
 m. 88. C. de bon. mater. quoniam in quacumque dispositione ratio
 naturalis est potentissima, ceteris omnibus prae maxime ad in-
 terpretandum voluntates contrahentium, ut inquit Bald. in l.
 non dubium post Cynū. C. de legib. Et in l. cum à matre n. 11. C.
 de bon. mater. Paris. cons. 105. num. 18. vol. 4. Quæ omnia eo ma-
 xime conuincunt animum cuiuslibet rectè sentientis ad credē-
 dū, quod dicta venditrix efficacissimè voluerit, quod dicta bo-
 na vendita in D. Franciscum, & eius filios, & descendentes per-
 venirent, ut perpetuo in eisdem iuxta formam dictæ venditio-
 nis remanerent, quod dicta domna Isabela, & dicta domna Ioā-
 na Diez Daux ultra id, quod erant coniunctæ sanguine, erant
 etiam maximis vinculis amicitiæ colligatae, & constrictæ, ut ex
 probatis in processu liquido est videre. Cōstat enim, quod dicta
 domna Ioanna Diez Daux mater dicti don Francisci in euen-
 tum, in quem decederet sine filijs, & descendētibus in suo testa-
 men.

mento instituit hæredem vniuersalem omnium bonorum suorum, quæ erant valoris, & stimationis septuaginta mille ducatum, & ultra dictam dominam Isabellam Diez Daux venditricem, & eius filios, & descendentes, cæterum, vinculum amicitiae non minoris considerationis est, quā ipsa sanguinis coniunctio, ut eleganter concludit Bal. in l. ut vim, in s. § 6. q. ff. de iusti. & iure, Felin. in c. quoniā Abbas col. 3. de offic. delegat. cum his que scripsit Alex. in repet. legis sapè num. 88. ff. de re iudica. & hinc dixit Bal. in l. r. col. 11. C. qui acusa, nō possunt, quod appellatio ne suorum venit singularis amicus. Catel. Cot. in suis memorib. in verbo Amor licitus, & in verbo suorum appellatione, quinimo maxima amicitia est præferenda consanguinitati, teste Tulio in lib. 1. offic. inquit enim sanguinis coniunctio, & benevolentia deuincitur charitate hominis, magnū est enim eadē habere munimenta maiorum, eisdem vti sacrī, sepulcra habere cōmunia, sed omniū societatum nulla præstātior nulla firmior, quam cum viri boni moribus similes sunt familiaritate coniuncti, & Valerius Maximus lib. 4. c. 7. sc̄ exordit, contemplemur nunc amicitiae vinculum potens, & prævallidum, s̄ nec vlla ex parte sanguinis viribus inferius accedat, quod voluit Alber. in l. sed & ha. ff. de procurat. scilicet, quod magna amicitia maioris ponderis est, quam fraternitas, quod etiam. comprobatur arguendo ab ordine literæ. Ita quod prius nominatus posteriori præferendus veniat, vt in l. quoties, cum pluribus concor. in Glosa allegatis, ff. de usu fruct. ceterū in iure passim reperitur in ordine scripturæ amicos anteponi consanguineis, vt in l. sed si plures, s. in arrogato. ibi: amicos, vel cognatos, ff. de vulga. & pupul. & in l. Theopompus, ibi: amici mei; & cognati, ff. de dote prælegat. & in alijs quam plurimis iuribus relatis ab additionate Alciat. in tract. presumptionum regul. 1. præsumpt. 28. Et hinc singulariter cauetur in l. in testam. la 2. ff. de fideicommiss. libert. quod legatum, vel fideicommissum relictum coniunctæ personæ, vel alteri personæ quam multum diligebat testator ex inutili testamento, & minus solemnii debetur, ac si esset relictum in testamento efficaci, & solemnii. Et hanc doctrinam dicit mirabilem Mateſilanuſ notabil. 42. quia illa affectio facit, vt ex testamen-

que bene que aec v
Egab. Inde ab eo
gracia, que vna
benedicione que nobis
et ob gratiam

quando cum dico res que per has factores de affectione que agere te possem q.
Isabel subire querido la ciudad que estos bienes y condicioneis fueron a P.
y a sucesores en la frona que se contiene en la vendicion, una pudi uan ystar
la razon es por que en la somision nada almenos non transforrante la tradicion ob. ff
de p. s. per traditionem de res p. d. Part. in l. notariorum ut notes moner n. 6.

Dy en q. transferio el

statuim non solemniter legata, & fideicommissa debentur, illa dominus, si illa quin
enim coniunctio, & licita affectio habet vim clausula codicil. Part. eto bens, no
laris, & tantum operatur, ac si in testamento esset apposita, ita te- jubo lo que por vro
statur glos. in d.l. in testamento, & alia glos. in l. eam quam, C. be vendicion, euglos
de fideicommiss. in verb. Traditur, quam ibidem omnes Docto. tonia a necessariam re
approbat, & illam glossam legis, si in testamento ad hoc notat. requiere precios y no
& dicit alibi non reperi in iure Bald. in l. si iure, C. de manu
mis. testam. Iaf. in l. exigendi notabili 3. C. de Procurat. & opini
onem dicta glossa ab omnibus esse approbatam, testatur Iaf.
in l. si mihi, & tibi, s. in legatis num. 20. ff. delegatis 1. & sequun
tur infiniti Doctor. relati a Gabriele Sarai in addit. ad Mathe
silan. notab. 42. Ex quibus omnibus clare, & euidenter subsequi
tur dictam venditionem factam in fauorem dicti don Francisci
non fictam, nec simulatam, sed veram, & realem iudicari oppo
tere quandoquidem, ita perspicuis, & naturalibus rationibus no
bis voluntas dictae venditricis clara, & appetita se offere, quod
voulerit bona vedita in personā dicti D. Francisci eiusq; filiorū,
& descendientium suis respectivē temporibus perpetuo perueni
re, & remanere. Ultra id, quod cum dicta venditrix haberit li- consensu intervenit si
beram facultatem disponendi de omnibus suis bonis, & in eo- vro, est contratos que
rum distributione non poterat ledi iustitia commutativa, vel di
stributiva, sed ex absque acceptione personarum poterat, cuicū
que vellet relinquere iuram doctrinam sancti Thom. 2.2.q.63.
art. 1. ad 1. Soto de iust. & iure lib. 3. ar. 2. q. 6. Molina de primo.
Hisp. lib. 2. cap. 5. num. 60. iam dicendum est: Nullam existere
causam necessariam potuisse, ad faciendam dictam venditionē
simulatam sicut ab aduerso sine aliquo fundamento probabili
prætenditur.

Vlterius non obstat in aliquo quoddam instrumentum re
conoscimenti confessionis, & renuntiationis concessum per
multum illustrē Petrum de Altarriba, tunc dñum loci de Huet
to, sub die primo, mensis Februarij, anni millesimi quingentesi
ni quinquagesimi quarti, receptum, & testificatum per quon
dam Franciscdm Lesina, Notarium Regium, cuius vigore pars
aduersa contendit venditionem factam à dicta domna Isabela
Diez Daux, in fauorem dicti don Francisci fuisse fictam, & si
ter de presentem formam